VIII. Kl. Oct.

IV. Kl. Oct.

III. Non. Oct.

X. Kl. Nov.

VI. Kl. Nov.
III. Non. Nov.
VI. Id. Nov.

XIX. Kl. Dec.

XIV. Kl. Dec. 
XIII. Kl. Dec, 

Non. Dec.
III. Id. Dec.

XIX. Kl. Ian.

X. Kl. Ian.

Heremannus palatinus comes nostre con­
gregationis frater1.

1) Hermann von Gleichberg 1061—1085? 2) Aus der Familie
v. Sassenburg. 3) Wohl identisch mit Hildradus, gest. 1021. 4) Ade­
lardus I. 1033/34. 5) Heinrich VI. 6) 942. 7) v. Metz, 1033
nachzuweisen. Vgl. Bresslau, Konr. II., II, S. 77, 483. 8) 1032 oder
1033. 9) A. III., 1047—1072. 10) v. Luxemburg. 11) Gest.
1050. 12) 1081. 13) II. 984 — 1005. 14) Gest. 1105?
15) Konrad I.

Stephanus2 presbiter et abbas Prumiensis 
cenobii et Hildericus3 abbas eiusdem mona­
sterii et Adelardus abbas de sancto Tru­
done 4.
Heinricus imperator frater nostre congre­
gationis 5.
Heinricus tertius imperator nostrę congre­
gationis frater.
Fridericus diaconus et abbas sancti Un­
perti6.
Sigefridus comes.
Nanterus abbas sancti Martini 7.
Uroldus pię memorię abbas nostrę con­
gregationis 8.
Adalbero Metensis episcopus beatę memo­
rię noster frater9.
Henricus comes 10.
Warinus presbiter et abbas sancti Arnolfi 11. 
Lotharius tercius imperator frater noster. 
Domnus Reginbertus dignus ęterna memo­
ria presbiter et abbas ac professus nostrę 
congregationis12.
Adalbero Metensis episcopus13 et Folcma­
rus presbiter et abbas sancti Maximini14. 
Cunradus rex15.

IV.

Ein Diplom Heinrichs III.
Heinrich III. bestätigt den Besitz des Canoniker­

stifts St. Maria Magdalena zu Verdun.
1040, Juni 16.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Heinricus Dei 
gratia Romanorum rex. | Si antecessorum nostrorum pia facta 
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erga ecclesias Dei confirmare et corroborare studuerimus, nobis id 
regnique nostri statui profuturum minime dubitamus. Quapropter 
noverit omnium Christi nostrique fidelium universitas | qualiter ob1 
petitionem Ricardi2 Virdunensis aecclesiae presulis, locum in 
honore sanctae Mariae Magdalenae ab antiquioribus construc­
tum, sed modo suffragante operosa fidelium devotione a quo­
dam suae dioceseos clerico Ermenfrido nomine renovatum, 
primitivo quoque3 renovationis eiusdem4 tempore patris sui 
Heizelini comitis, suis etiam postmodum opibus non modica 
ex parte crementatum, nostra corroboratione confirmare veli­
mus, ut ab antecessoribus nostris domno Heinrico5, genitore 
quoque meo Conrado6 imperatoribus comperimus esse iam 
factum. Certum est enim, priusquam episcopalis gradum sor­
tiretur honoris, locum illum precipue pro salute animae suae 
coluisse et in multis loci indigentiam sustentasse, ut cum illo 
fratre reedificatore et socius esset in labore et particeps in 
retributione. Unde et in die suae ordinationis, licet cum 
aliis eiusdem episcopii monasteriis etiam illud sibi iure ces­
sisset, tamen prior reedificator, quia videbat eum, ut semper 
optavit, pontificali honore sublimatum et, ut tali patrono in 
omnibus bonis locus augmentaretur, coram archiepiscopo Tre­
virense Popone et Mettensi episcopo Teoderico et ceteris 
sanctae Dei aecclesiae fidelibus super his se abalienavit ipsi­
que in praesens reddidit. Quapropter eidem petenti decet 
nos adquiescere et bona ipsius aecclesiae regiae dignitatis posi­
tione corroborare, videlicet alodium de Beroldi curte7 cum 
familia aliisque appenditiis, quod in primis eius pater comes 
Heizelinus eidem loco tradidit; alodium etiam de Orna8 cum 
vinea et familia et molendinis, aquis aquarumque decursibus, 
pratis, campis, cultis et incultis, quae idem Ricardus suique